



# **Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien ApS**

**Lersø Parkallé 101**

**2100 København Ø**

CVR-nr. 32 34 63 83

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling  
København, den 1. maj 2025

Marianne Vogel

---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

|  |       |
|--|-------|
| Ledespåtegning                             | 1     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 - 4 |

## Ledelsesberetning

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning   | 6 |

## Årsregnskab

|  |         |
|--|---------|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7       |
| Balance 31. december                       | 8 - 9   |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10      |
| Noter til årsrapporten                     | 11 - 21 |

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien ApS  
Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø  
CVR-nr. 32 34 63 83

Telefon: 39 20 25 75  
E-mail: sekretariat@enli.dk  
Hjemmeside: www.enli.dk

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december  
Hjemstedskommune: København

**Direktion:** Ida Sofie Jensen, adm. direktør

**Revision:** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2100 Frederiksberg  
CVR-nr. 30 70 02 28

# **Ledelsesberetning**

## **Selskabets aktiviteter**

Formålet med Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien ApS er at sikre et professionelt, sagligt og uafhængigt samarbejde mellem lægemiddelindustrien og lægerne m.fl. samt at sikre, at der er åbenhed om samarbejdet. Omverdenen skal have tillid til, at lægemiddelindustrien udviser korrekt adfærd, og derfor har en lang række lægemiddelvirksomheder tilsluttet sig lægemiddelindustriens etiske regler og Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien.

## **Udvikling i året**

Udviklingen i regnskabsåret er forløbet i overensstemmelse med forventningerne og årets resultat på 228 t.kr. anses for tilfredsstillende.

## **Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

|                                 | Note | 2024<br>DKK           | 2023<br>DKK           |
|---------------------------------|------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttoresultat                  |      | 4.114.695             | 4.298.512             |
| Administrationsomkostninger     | 1    | <u>-4.186.766</u>     | <u>-3.870.816</u>     |
| Resultat før finansielle poster |      | -72.071               | 427.696               |
| Finansielle indtægter           | 2    | 366.576               | 391.097               |
| Finansielle omkostninger        | 3    | <u>-15</u>            | <u>-22</u>            |
| Resultat før skat               |      | 294.490               | 818.771               |
| Skat af årets resultat          | 4    | <u>-66.738</u>        | <u>-180.419</u>       |
| Årets resultat                  |      | <u><u>227.752</u></u> | <u><u>638.352</u></u> |

## Balance 31. december

|  | Note | 2024<br>DKK             | 2023<br>DKK             |
|--|------|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver                                      |      |                         |                         |
| Udviklingsprojekter under udførelse          |      | 885.200                 | 0                       |
| Immaterielle anlægsaktiver                   | 5    | <u>885.200</u>          | <u>0</u>                |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 117.785                 | 126.587                 |
| Materielle anlægsaktiver                     | 6    | <u>117.785</u>          | <u>126.587</u>          |
| Deposita                                     |      | 48.894                  | 48.230                  |
| Finansielle anlægsaktiver                    | 7    | <u>48.894</u>           | <u>48.230</u>           |
| Anlægsaktiver                                |      | <u>1.051.879</u>        | <u>174.817</u>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.164.394               | 862.369                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 3.873.640               | 5.185.591               |
| Udskudt skatteaktiv                          | 8    | 9.653                   | 12.828                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 104.750                 | 159.843                 |
| Tilgodehavender                              |      | <u>5.152.437</u>        | <u>6.220.631</u>        |
| Likvide beholdninger                         |      | <u>200.276</u>          | <u>16.460</u>           |
| Omsætningsaktiver                            |      | <u>5.352.713</u>        | <u>6.237.091</u>        |
| Aktiver                                      |      | <u><u>6.404.592</u></u> | <u><u>6.411.908</u></u> |

## Balance 31. december

|   | Note | 2024<br>DKK      | 2023<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Passiver  |      |                  |                  |
| Anpartskapital                                    | 9    | 110.000          | 110.000          |
| Reserve for udviklingsomkostninger                |      | 690.456          | 0                |
| Overført resultat                                 |      | 4.876.617        | 5.339.321        |
| Egenkapital                                       | 10   | <u>5.677.073</u> | <u>5.449.321</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 124.474          | 34.432           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 1.475            | 14.760           |
| Selskabsskat                                      |      | 63.563           | 176.200          |
| Anden gæld  |      | 538.007          | 737.195          |
| Kortfristede gældsforpligtelser                   |      | <u>727.519</u>   | <u>962.587</u>   |
| Passiver  |      | <u>6.404.592</u> | <u>6.411.908</u> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 11   |                  |                  |
| Nærtstående parter og ejerforhold                 | 12   |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 13   |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

| 2024                     | <u>Anpartskapital</u> | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------|-----------------------|--|--------------------------|------------------|
|                          | DKK                   | DKK  | DKK                      | DKK              |
| Egenkapital 1. januar    | 110.000               | 0  | 5.339.321                | 5.449.321        |
| Årets resultat           | 0                     | 690.456                                    | -462.704                 | 227.752          |
| Egenkapital 31. december | <u>110.000</u>        | <u>690.456</u>                             | <u>4.876.617</u>         | <u>5.677.073</u> |

| 2023                     | <u>Anpartskapital</u> | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------|-----------------------|--|--------------------------|------------------|
|                          | DKK                   | DKK  | DKK                      | DKK              |
| Egenkapital 1. januar    | 110.000               | 0  | 4.700.969                | 4.810.969        |
| Årets resultat           | 0                     | 0  | 638.352                  | 638.352          |
| Egenkapital 31. december | <u>110.000</u>        | <u>0</u>                                   | <u>5.339.321</u>         | <u>5.449.321</u> |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>2024</b>             | <b>2023</b>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | <b>DKK</b>              | <b>DKK</b>              |
| <b>1 Medarbejderforhold</b>  |                         |                         |
| Lønninger  | 3.098.242               | 2.841.995               |
| Pensioner  | 202.242                 | 178.370                 |
| Andre omkostninger til social sikring  | 23.512                  | 20.822                  |
|  | <u><b>3.323.996</b></u> | <u><b>3.041.187</b></u> |
| <br><b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>  | <br><u><b>3</b></u>     | <br><u><b>3</b></u>     |
| Vederlaget til direktionen oplyses ikke, jf. ÅRL §98b, Stk. 3, da denne kun består af én person. |                         |                         |
| <br><b>2 Finansielle indtægter</b>   |                         |                         |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder  | 359.249                 | 388.858                 |
| Andre finansielle indtægter  | 7.327                   | 2.239                   |
|  | <u><b>366.576</b></u>   | <u><b>391.097</b></u>   |
| <br><b>3 Finansielle omkostninger</b>  |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger   | -15                     | -22                     |
|  | <u><b>-15</b></u>       | <u><b>-22</b></u>       |
| <br><b>4 Skat af årets resultat</b>  |                         |                         |
| Årets aktuelle skat  | 63.563                  | 176.200                 |
| Årets udskudte skat  | 3.175                   | 4.219                   |
|  | <u><b>66.738</b></u>    | <u><b>180.419</b></u>   |

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

|   | Udviklings-<br>projekter under<br>udførelse |
|---|---|
|   | DKK   |
| Kostpris 1. januar                        | 0   |
| Tilgang i årets løb                       | 885.200                                     |
| Kostpris 31. december                     | <u>885.200</u>                              |
| <br>                                      |   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | <u>0</u>                                    |
| Af- og nedskrivninger 31. december        | <u>0</u>                                    |
| <br>                                      |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>885.200</u></b>                       |
| <br>                                      |   |
| Afskrives over                            | <u>10 år</u>                                |

### 6 Materielle anlægsaktiver

|   | Indregning af<br>lejede lokaler |
|---|---------------------------------|
|   | DKK                             |
| Kostpris 1. januar                        | <u>133.922</u>                  |
| Kostpris 31. december                     | <u>133.922</u>                  |
| <br>                                      |                                 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | 7.335                           |
| Årets af- og nedskrivninger               | 8.802                           |
| Af- og nedskrivninger 31. december        | <u>16.137</u>                   |
| <br>                                      |                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>117.785</u></b>           |
| <br>                                      |                                 |
| Afskrives over                            | <u>10-20 år</u>                 |

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

|                       | <u>Deposita</u><br>DKK |
|-----------------------|------------------------|
| Kostpris 1. januar    | 48.230                 |
| Tilgang i årets løb   | 664                    |
| Kostpris 31. december | <u>48.894</u>          |

### 8 Udskudt skatteaktiv

|   | <b>2024</b><br>DKK | <b>2023</b><br>DKK |
|---|--------------------|--------------------|
| Immaterielle anlægsaktiver                  | 6.495              | 8.661              |
| Indretning af lejede lokaler                | -2.342             | -1.333             |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.500              | 5.500              |
|   | <u>9.653</u>       | <u>12.828</u>      |

### 9 Egenkapital

Anpartskapitalen udgør DKK 110.000, fordelt i anparter á DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Anpartskapitalen er uændret de seneste 5 år.

### 10 Resultatdisponering

|  | <b>2024</b><br>DKK | <b>2023</b><br>DKK |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                    |                    |
| Overført resultat                      | -462.704           | 638.352            |
| Reserve for udviklingsomkostninger     | 690.456            | 0                  |
|  | <u>227.752</u>     | <u>638.352</u>     |

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasingkontrakter

Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

|                  | <b>2024</b>           | <b>2023</b>           |
|------------------|-----------------------|-----------------------|
|                  | <b>DKK</b>            | <b>DKK</b>            |
| Inden for 1 år   | 98.781                | 97.787                |
| Mellem 1 og 5 år | 425.661               | 421.377               |
| Efter 5 år       | 114.514               | 230.124               |
|                  | <u><b>638.956</b></u> | <u><b>749.288</b></u> |

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Den skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for det enkelte sambeskattede selskab.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsrapporten

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse

### Grundlag

Lif Lægemedelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101, 2100 København Ø

Hovedaktionær

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lif Lægemedelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for den ultimative moderforening  
Lif Lægemedelindustriforeningen.

Koncernrapporten for Lif Lægemedelindustriforeningen kan rekvireres på følgende adresse:

Lif Lægemedelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø

# Noter til årsrapporten

## 13 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg af regler for årsregnskabs-lovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11 Entreprisekontrakter / IAS 18 Omsætning som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved forhåndsgodkendelser og gebyrer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt den enkelte sag er blevet behandlet.

## **Noter til årsrapporten**
